
COMUNE DI CERDA 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

 

 
 
 
COPIA 
 

SETTORE I - AFFARI GEN.LI, ISTITUZ. E CONTENZIOSO 
 

Oggetto: 

Nomina Commissione Esaminatrice per il conferimento di un incarico di 
collaborazione professionale ad esperto profilo ft juinor (tecnico)  ai sensi 
dell'art.7 comma 6 del d.lgs. n. 165/2001 in applicazione dellart. 11, comma 
2, del d.l. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge 29 
giugno 2022, n. 79 "ulteriori misure urgenti per lattuazione del piano 
nazionale di ripresa e resilienza pnrr". 

 

 Cig:  
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 284 del 25-09-2024 
 

N. Generale 590 del 25-09-2024 
 

Il Responsabile del Settore 
 
 Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, 

Salvina Albanese; 
 Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento 

regionale degli EE.LL; 
 Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
 Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di 

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta; 
 Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 
 Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”; 

 
D E T E R M I N A 

 
 Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Salvina Albanese, 

indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente; 



 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 
Determinazione n. 590 del 25-09-2024 - Pag. 2 

 Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000. 

 
Il Resp.le del Settore 

 Antonina Iolanda Iudicello 
(Firmato digitalmente) 

 
  



 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 
Determinazione n. 590 del 25-09-2024 - Pag. 3 

 
SETTORE I - AFFARI GEN.LI, ISTITUZ. E CONTENZIOSO 

 

 
Preliminare n. 238 del 25-09-2024 

 

Oggetto: 

Nomina Commissione Esaminatrice per il conferimento di un incarico di 
collaborazione professionale ad esperto profilo ft juinor (tecnico)  ai sensi 
dell'art.7 comma 6 del d.lgs. n. 165/2001 in applicazione dellart. 11, comma 
2, del d.l. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge 29 
giugno 2022, n. 79 "ulteriori misure urgenti per lattuazione del piano 
nazionale di ripresa e resilienza pnrr". 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
RICHIAMATI: 

� La deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 15 febbraio 2024 avente ad oggetto 
«Selezione delle risorse umane previste in applicazione dell’art. 11 comma 2) del Decreto 
Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 
2022, "Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR)". Avvio procedure»;  

� I criteri di valutazione approvati con l’avviso pubblico per il conferimento di un incarico di 
collaborazione professionale ad esperto profilo ft juinor (tecnico) –ai sensi dell’art.7 
comma 6 del d.lgs. n. 165/2001 in applicazione dell’art. 11, comma 2, del d.l. 30 aprile 
2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge 29 giugno 2022, n. 79 "ulteriori 
misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza pnrr", approvato 
con determinazione del Responsabile del I° Settore n. 384 R.G. del 19/06/2024 e pubblicato 
all'Albo pretorio on-line, nella sezione Avvisi del sito istituzionale del Comune e nel portale 
InPA, fino al 22/07/2024; 

� La determinazione n.384 R.G. del 19/06/2024 con la quale è stato approvato l’avviso 
pubblico per il conferimento di un incarico di collaborazione professionale ad esperto 
profilo ft juinor (tecnico); 

� La nota prot. 11119 del 09/08/2024 a firma del Sindaco, con la quale si chiedeva al 
Responsabile del I° Settore di predisporre avviso pubblico per la nomina di componenti 
esterni della Commissione di valutazione, a titolo prettamente gratuito; 

� La determinazione n. 543 del 04/09/2024 di presa d’atto elenco candidature per la nomina 
della Commissione esaminatrice per la selezione di cui in oggetto; 

� La nota prot. n. 11919 del 04/09/2024 con la quale il Responsabile dell’Ufficio Notifiche ha 
trasmesso l’unica candidatura introitata al Comune di Cerda al n. 11420 del 21/08/2024, 
per la nomina dei componenti esperti esterni della commissione di valutazione dell'Arch. 
Dolce Antonino il quale ha dichiarato l'insussistenza di cause di inconferibilità o 
incompatibilità, previsti dall'Avviso pubblico per l'acquisizione delle candidature per la 
nomina dei componenti della commissione; 



 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 
Determinazione n. 590 del 25-09-2024 - Pag. 4 

� Le linee guida per il conferimento di incarico di lavoro autonomo art. 2 c. 3 "fasi della 
procedura di selezione" che contiene l’indicazione per la nomina di una o più commissioni 
per la procedura di selezione; 

� il Capo IV art. 79 del Regolamento Uffici e servizi del Comune di Cerda, approvato con 
deliberazione di G.C. n. 141 del 12/09/2005; 

� La deliberazione G.C. n. 88 del 23/09/2024 che prende atto della necessità di costituire la 
Commissione per la valutazione delle candidature relative all’Avviso pubblico sopra 
richiamato e contestualmente di fornire al Responsabile del procedimento per la nomina 
della Commissione esaminatrice per la selezione di cui in oggetto, il seguente indirizzo:  

 Per la nomina del Presidente della Commissione, scegliere tra le figure in servizio presso il 
Comune di Cerda, quella con un profilo altamente qualificato;  

 Per la nomina del Componente interno, scegliere il Responsabile del Settore presso cui il 
professionista selezionato dovrà prestare servizio; 

 Per la nomina del Componente esterno, scegliere tra coloro che hanno presentato la 
domanda di adesione pervenuta a seguito dell’apposito avviso pubblico del 12/08/2024; 

 Per la nomina del Segretario Verbalizzante, scegliere tra i dipendenti in servizio presso il 
Comune di Cerda appartenenti alla Fascia degli istruttori, in base alle particolari esigenze 
organizzative degli uffici. 

 
PERTANTO si ritiene necessario istituire una Commissione così composta: 

1. Presidente  
2. Componente interno 
3. Componente esterno  
4. Segretario Verbalizzante 

VISTO Il Regolamento per l’organizzazione generale degli uffici e dei Servizi; 
 

DETERMINA 

1. DI NOMINARE, a titolo prettamente gratuito, per le motivazioni di cui in 
premessa che si intendono integralmente richiamate, la commissione 
esaminatrice per il conferimento di un incarico di collaborazione professionale 
ad esperto profilo ft juinor (tecnico) – ai sensi dell’art.7 comma 6 del d.lgs. n. 
165/2001 in applicazione dell’art. 11, comma 2, del d.l. 30 aprile 2022, n. 36, 
convertito con modificazioni con la legge 29 giugno 2022, n. 79 "ulteriori misure 
urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza pnrr", nelle 
persone di: 

NOME E 

COGNOME 
RUOLO NELLA 
COMMISSIONE 

PROFESSIONALITA’ O 
INCARICO                                                                                                    
RIVESTITO 

Dott. 
Saetta 
Valerio 

Presidente – 
Membro esperto 
interno  

Segretario Generale con profilo con 
un profilo altamente qualificato 



 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 
Determinazione n. 590 del 25-09-2024 - Pag. 5 

Geom. 
Chiappone 
Giuseppe  

Membro esperto 
interno  

Responsabile del Settore tecnico presso 
cui il professionista selezionato dovrà 
prestare servizio; 
 

Dott. Arch. 
Antonio 
Dolce 

Membro esperto  
esterno (unica 
candidatura 
pervenuta al 
Comune di Cerda 
con nota prot. 
11420 del 
20/08/2024) 
 

Responsabile del 3° Settore Urbanistica  
Patrimonio – Lavori Pubblici e vigilanza 

del Comune di Pollina 
 

 
2. DI NOMINARE inoltre, quale Segretario verbalizzante dei lavori della commissione, il 

Geom. Minneci Spalla Salvatore appartenente all’Area dei Funzionari ed elevata 
qualificazione, in servizio presso l’Ufficio tecnico, provvisto della necessaria esperienza; 

3. DI PUBBLICARE: 

• il presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del     sito 
web dell’Ente, nella Sezione dedicata alla selezione di cui all’oggetto; 

4. DI TRASMETTERE il presente atto ai soggetti interessati; 
 
 

Il Resp.le del Procedimento 
 Salvina Albanese 

(Firmato elettronicamente) 
 
 
 
 
 
 
 


